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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
19 Nisan 2024 Cuma 

 

YASAMA BÖLÜMÜ 

TBMM KARARI 

1409 Erzincan’ın İliç İlçesindeki Bir Altın Madeninde Meydana Gelen Kazanın Tüm 

Yönleriyle Araştırılması ve Benzer Kazaların Önlenmesine Yönelik Tedbirlerin Belirlenmesi 

Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması Komisyonuna Üye Seçimine Dair Karar 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

TEBLİĞ 

–– İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 2024/6) 

 

YARGI BÖLÜMÜ 

ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI 

–– Anayasa Mahkemesinin 1/2/2024 Tarihli ve E: 2022/68, K: 2024/26 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 22/2/2024 Tarihli ve E: 2023/78, K: 2024/55 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 22/2/2024 Tarihli ve E: 2023/116, K: 2024/56 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 7/3/2024 Tarihli ve E: 2023/147, K: 2024/69 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 7/3/2024 Tarihli ve E: 2023/148, K: 2024/70 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 14/3/2024 Tarihli ve E: 2023/169, K: 2024/82 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 11/1/2024 Tarihli ve 2019/36647 Başvuru Numaralı Kararı 
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Kurban fiyatları 2024'te büyükbaş ve 

küçükbaş için ATB ve GTB tarafından 

belirlendi | Kurban kesmek kimlere farz? 

Kurban Bayramı'nın yaklaşmasıyla birlikte Müslüman toplumlar, kurban ibadetini 

yerine getirmek için hazırlıklara başladı. Kurban fiyatları 2024 yılında büyükbaş ve 

küçükbaş için belirlendi. Kurban kesmek isteyenlerin dikkat etmesi gereken önemli 

konular ve fiyatlar hakkında merak edilenler gündeme geliyor. İşte, bu konuda önemli 

ayetler ve hadislerle desteklenmiş bilgiler... 

Editör: TGRT Haber / Kaynak: TGRT Haber 

 
Kurban bayramına sayılı günler kala farz mı, vacip mi olduğu aratılmaya başladı. 

Ankara Ticaret Borsası ve Gaziantep Ticaret Borsası'nın Nisan ayı verilerine göre 

2024 büyükbaş ve küçükbaş fiyatlarının yanı sıra kurban kesmenin hükmüne dair 

hadisler de haberimizde yer almakta. 

KURBAN KESMENİN HÜKMÜ 

Kurban kesmek, İslam dininde Şafilerde sünnet-i müekkede, Hanefilerde ise vacip 

olarak kabul edilir. Kurban ibadeti, Hazreti İbrahim'in Allah'ın emri üzerine oğlu 

Hazreti İsmail'i kurban etmeye hazırlandığı ve bu niyetle imtihan edildiği anı anlatan 

önemli bir olaya dayanır. Ancak, kurban kesmek farz değildir. Yine de İslam'da 

kurban kesmeyi yerine getirmek, müminler için büyük bir ibadet ve sevaptır. 

https://www.tgrthaber.com.tr/editorler/tgrt-haber
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KİMLER KURBAN KESEBİLİR, KİMLERE FARZ? 

Kurban kesmek isteyen kişilerin bazı şartları yerine getirmesi gerekir. Bunlar arasında 

maddi gücü olan her Müslüman, kurban kesmeye muktedirdir. Kurban kesmeye 

uygun olmayanlar ise fakirlik veya borç yükü altında olanlardır. Ayrıca, akıl sağlığı 

yerinde olmayanlar da kurban kesmeye muktedir değildirler. 

Kurban İbadeti İle İlgili Ayetler ve Hadislerle Desteklenen Önemli Uyarılar 

Kur'an'da Allah, kurban kesmeyi övmüş ve bu ibadeti yerine getirenleri 

ödüllendireceğini belirtmiştir. "Öyleyse, Rabbin için namaz kıl ve kurban kes" (Kevser 

Suresi, 108/2) ayetiyle kurban kesmenin önemi vurgulanmıştır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v) de kurban ibadetinin önemini şu hadisinde belirtmiştir: 

"Kim ki kurban kesme imkanına sahip olup da kesmezse, sabah namazını cemaatle 

kılmak maksadıyla camiye gelir de deveden ayrılmazsa, kurban bayramı namazını 

kılar da oğullarıyla birlikte deveden ayrılmazsa, asla bizimle namaz kılmış olmaz." 

(Tirmizi, Kurban, 17) 

Kurban kesme ibadeti, Müslümanlar için büyük bir öneme sahiptir. Ancak, bu ibadeti 

yerine getirirken dikkat edilmesi gereken önemli konuları göz ardı etmemek gerekir. 

Allah'a yaklaşmak ve O'nun rızasını kazanmak için yapılan bu ibadeti, doğru niyet ve 

şartlarla yerine getirmek, inananlar için büyük bir fırsattır. 

KURBAN FİYATLARI 2024'TE NE KADAR OLACAK? 

Kurban fiyatları, her yıl arz ve talebe bağlı olarak değişiklik gösterebilir. Ancak, Allah 

rızası için yapılan bu ibadetin mali boyutu, kişinin maddi durumuna ve kurbanlık 

hayvanın özelliklerine göre belirlenir. Kişinin elinden gelenin en iyisini yapması, 

Allah'ın rızasını kazanması açısından önemlidir.  

Kurban ibadeti için büyükbaş bir kurbanlığı en fazla 7 kişi ortaklaşa kesebilirken 

küçükbaş kurbanlığı 1 kişi tek başına kesmesi gerekmektedir. Ülkemizde de 

kurbanlık olarak büyükbaş veya küçükbaş hayvandan birisi tercih edilmektedir. 

Geçen sene Kurban Bayramı’nda kurbanlık fiyatları; büyükbaşta toplam ortalama 40-

50 bin bandında gerçekleşirken küçükbaş kurbanlık fiyatları ortalama 3-4 bin lira 

civarında gerçekleşmiştir.   

Bu sene ise; 

Küçükbaş bir hayvan genel olarak karkas* et miktarı en az 22-25 kilo aralığında 

olmaktadır. Küçükbaş hayvanın karkas et ortalama fiyatı 385-415 lira bandındadır. 

Ortalama itibari ile 700 kiloluk bir büyükbaş hayvandan da 7 kişinin her birine 35-40 

kilo et düşebilmektedir. Büyükbaş hayvanın karkas et fiyatı ortalama olarak 315-385 

liradır. Buna göre kurbanlık fiyatları da alttaki tablo örnek olabilir. 
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    Karkas Fiyatı (ATB/GTB)** Kilo Toplam 

1 Büyükbaş ATB: 382 lira / GTB: 315 35 ATB: 13.370 / 

GTB: 11.025 

2 Küçükbaş ATB: 412 lira / GTB: 385 22 ATB: 9.064 / GTB: 

8.470 

* Kesilmiş kasaplık hayvanın deri, iç organları, baş ve türüne göre kuyruk 

çıkartıldıktan sonra elde edilen gövdesidir. 

**ATG: Ankara Ticaret Borsası, GTB: Gaziantep Ticaret Borsası(Nisan 2024) 

Fiyatlar; kurbanın cinsine, ağırlığına ve et fiyatlarına göre değişiklik göstermektedir.  

Sonuç olarak; 

Kurban kesmenin önemi, Müslümanlar için Allah'a olan sadakatin ifadesi ve sosyal 

dayanışmanın güçlendirilmesi açısından büyük bir öneme sahiptir, çünkü bu ibadet, 

inananların manevi bağlarını güçlendirirken, ihtiyaç sahiplerine yardım etme ve 

toplumsal adaletin sağlanmasına katkıda bulunma fırsatı sunar. 

 

Kaynak: TGRT Haber 
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Et ve Süt Kurumu’ndan et fiyatlarına 

yüzde 25 zam 
Et ve Süt Kurumu (ESK), et fiyatlarına bugünden itibaren geçerli olmak 

üzere yüzde 25 oranında zam yaptı. 

 
Tarım ve Orman Bakanlığı'na bağlı Et ve Süt Kurumu (ESK), et satış fiyatlarına 

yüzde 25 oranında zam yaptı. 

Sözcü’nün haberine göre zamlı fiyatlar bu sabahtan itibaren geçerli oldu. 

ESK'de kıyma kilogram fiyatı 229 liradan, kuşbaşı kilogram fiyatı 259 liradan 

satılıyordu. 
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Yüksek sıcaklar ekinlerde rekolte 

kaybı riskini getirdi 
Bu yıl kış sezonunun sıcak geçmesi, ekinlerde erken başaklanmaya ve 

çiçek açmasına neden oldu. Trakya'da kanola erken çiçek açtı ve 

zararlılar üredi. İç Anadolu ve Güneydoğu’da ise erken başaklanma ve 

yağışların yetersiz olması nedeniyle dane dolumu düşüklüğünün rekolte 

kaybı riskini beraberinde getirdi. 

 
Mehmet Hanifi GÜLEL 

Son yılların en sıcak kış döneminin geçmesiyle hızlı gelişen hububat bitkileri, sıcak 

havalardan dolayı erken başaklandı. Trakya'da küresel iklim değişikliğinin etkisiyle 

kış ve bahar aylarında mevsim normallerinin üzerinde seyreden sıcaklık, kanolanın 

gelişimini etkiledi. 

Sektör temsilcileri, İç Anadolu’da ve Güneydoğu’da ise erken başaklanma ve 

yağışların yetersiz olması nedeniyle tane dolumu düşüklüğü riskinin rekoltede 

kayıplara yol açabileceğini belirtiyor. 

Doğu Anadolu bölgesinde ise mevsimin normal seyrettiğini ancak, nisan 

yağmurlarının istenilen seviyede olmadığı belirtiliyor. Küresel iklim değişikliğinin 

etkilerini en çok hisseden Trakya, bölgede yağış miktarının azalması ve sıcaklığın 

artması, ekim, gelişim ve hasat dönemlerinin yıldan yıla farklılaşmasına yol açıyor. 

Bölgede bu yıl 145 bin dekar alanda ekilen kanola, kış ve bahar aylarında mevsim 

normallerinin üzerinde seyreden sıcaklığın etkisiyle beklenenden 20-25 gün önce 

çiçek açtı. 
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"Son 60-70 yılın en sıcak kış ayını yaşadık" 

Trakya Üniversitesi Bitki Islahı Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. 

Yalçın Kaya, kış aylarındaki yüksek sıcaklığın kanola, buğday ve arpa gibi ürünlerin 

hızlı gelişmesine neden olduğunu söyledi. Küresel iklim değişikliği nedeniyle ürün 

ekim ve gelişim süreçlerinin değişim gösterdiğini belirten Kaya, "Kış ayı biraz daraldı. 

Küresel ısınma nedeniyle mevsimler kaydı. Kışlık ekimler bir ay geç yapılmaya, yazlık 

ekimler ise bir ay erken yapılmaya başlandı. Bu yıl son 60-70 yılın en sıcak kış ayını 

yaşadık. Normalde uzun yıllar beklentileri sonucu nisan sonunda açması beklenen 

kanolalar ay başında ve ortasında açmaya başladı, tarlalar sarıya boyandı" dedi. 

"Buğday ve ayçiçeğinde de yaşadık" 

 Kanolanın önemli bir yağlık bitki olduğunu dile getiren Kaya, kanolada birim alandan 

yüksek verim alınabildiğine dikkati çekti. 

Sıcak havaların çiçeklenme süresini kısaltabileceğini anlatan Kaya, "Kanola 

açısından önemli olan çiçeklerdeki döllenme. Çiçeklenme süresi ne kadar uzun 

olursa o kadar faydalı oluyor. Eğer sıcaklıklar fazla olursa çiçeklenme süresi 

düşecek. Verim açısından tarladaki bitki sayısı, bitkideki dane sayısı ve danenin 

ağırlığı önemli. 

Aşırı sıcak söz konusu olursa dane suyunu çabuk kaybedebilir ve yağ oranı düşük 

cılız daneler ortaya çıkar. Geçen sene ayçiçeğinde bunu yaşadık. Kuraklık ve sıcak 

nedeniyle buğdayda verim düşüklüğü yaşadık. Diğer yandan, kanola tarlalarında 

böceklenmelere de çok dikkat etmemiz lazım. Kışın soğuk ve karlı geçmediği için 

zararlı böceklerin larvaları bu sürede ölmedi ve fazla ürediler. Çiftçilerimiz, zararlı 

böcek popülasyonlarına göre önlem alsınlar" diye konuştu. 

"Çiftçi yağış bekliyor" 

 Tekirdağ Ziraat Odası Başkanı İmdat Saygı, il genelinde 90 bin dekar alanda kanola 

ekildiğini belirterek, çiftçilerin yağış yetersizliği nedeniyle verim kaybı riskiyle karşı 

karşıya olduğunu söyledi. Kanolanın yağış isteyen bir bitki olduğuna dikkat çeken 

Saygı, "Kanola, ılıman olan ve yağış olan yerlerde kışlık olarak iyi yetişen bir bitki. 

Son yıllarda yağışların azalmasından dolayı kanola ekim alanlarımız azaldı. Çiftçinin, 

kanoladan verim alabilmesi için yağış şart. Çiftçi şu an ekili alanları için yağış 

bekliyor" diye konuştu. 

İç Anadolu'da başaklanma 15 gün erken başladı 

Yüksek sıcaklıklardan dolayı bitkilerde biraz daha erken başaklanmanın meydana 

geldiğini vurgulayan Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Süleyman Soylu, İç Anadolu'da arpaların bir kısmında geçmiş yıllara göre 15 gün 
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erken başaklanmaya başladığını aktardı. Hem yüksek sıcaklık hem de ve biraz da 

nisan yağışlarda beklenen düzeyde olmadığını bildiren Soylu, ‘’İç Anadolu’da sulama 

imkanı olanlar için sıkıntı değil ama kurak alanlar için sorun yaratıyor. Bitkiler fazla 

büyüdüğü için su tüketimleri de fazla ve bu da önemli bir olumsuzluk oluşturuyor. 

Ekinler daneyi doldurması için başaklanmadan sonra uzun süre yeşil kalmaları lazım. 

Başaklandıktan sonra hemen hızlı bir şekilde ekinler sararmaya başlarsa o zaman 

dane dolumu düşük ve daha küçük olur’’ ifadelerini kullandı. 

‘’Rekolte kaybına neden olabilir’’ 

Güneydoğu Anadolu’da sürekli yağış olduğu için bitkilerin hala çalıştığına dikkat 

çeken Şanlıurfa Ziraat Odaları İl Koordinasyon Kurulu Başkanı ve Hilvan Ziraat Odası 

Başkanı Hikmet İpar, ‘’Şu anda herhangi bir sıkıntı yok ve normalinde seyrediyor. 

Sıcaklıkların böyle devam etmesi halinde buğday tanelerinin boş kalma riski var. Bu 

arada bir hafta 10 güne içinde yağmur yağarsa sıkıntı yaşanmaz. Ama yağmazsa ve 

sıcaklık da böyle devam ederse buğday başakların tam dolum yapmamasına sebep 

olabilir. Çiçeklenme döneminde aşırı sıcak ve su da olmayınca döllenmeyi hafifletir. 

Dolayısıyla taneyi tam doldurmaz veya zayıf kalır. Bu da rekolte kaybına neden 

olabilir’’ dedi. 

  



19.04.24 

10 

 

Tavuk eti üretimi yüzde 14,6, 

yumurta üretimi yüzde 7,3 arttı 

Türkiye genelinde tavuk eti üretimi, bu yılın şubat ayında geçen yılın aynı 

ayına göre yüzde 14,6 artarak 201 bin 680 tona, tavuk yumurtası üretimi 

ise yüzde 7,3 artışla 1 milyar 733 milyon 464 bin adede yükseldi. 

 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılı Şubat ayına ilişkin kümes hayvancılığı 

üretimi istatistiklerini açıkladı. 

Buna göre, şubatta 201 bin 680 ton tavuk eti üretimi yapıldı. Üretim, yıllık bazda 

yüzde 14,6 artarken, aylık bazda yüzde 0,7 azalış gösterdi. 

Tavuk yumurtası üretimi ise şubatta aylık bazda yüzde 5,7 azalırken, geçen yılın aynı 

ayına göre yüzde 7,3 yükseldi. Bu dönemde 1 milyar 733 milyon 464 bin tavuk 

yumurtası üretildi. 

Söz konusu dönemde kesilen tavuk sayısı, yıllık bazda yüzde 13,1 artışla 109 milyon 

225 bin olarak kayıtlara geçti. 

Hindi eti üretimi aynı dönemde yüzde 31,2 yükselişle 4 bin 624 ton oldu. Ocak-şubat 

döneminde geçen yılın aynı dönemine kıyasla tavuk yumurtası üretimi yüzde 6,8, 

kesilen tavuk sayısı yüzde 9,4, tavuk eti üretimi yüzde 10,1, hindi eti üretimi yüzde 

32,2 arttı. 
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Türkiye ve Azerbaycan’dan tarımsal 

Ar-Ge alanında işbirliği 

Türkiye ile Azerbaycan arasında Tarımsal Araştırma ve Geliştirme 

Alanında İşbirliği Niyet Beyanı imzalandı. 

 
Türkiye ve Azerbaycan, tarımsal alanda araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütmek 

amacıyla Tarımsal Araştırma ve Geliştirme Alanında İşbirliği Niyet Beyanı’nı imzaladı. 

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 

Azerbaycan Tarım Bakanı Mecnun Memmedov ile Bakanlık'ta görüştü. 

Yumaklı, yaptığı konuşmada, Türkiye-Azerbaycan 11. Dönem Tarım Yürütme 

Komitesi Toplantısı vesilesiyle Memmedov ve beraberindeki heyeti ağırlamaktan 

duyduğu memnuniyeti ifade etti. 

Azerbaycan'da şubat ayında gerçekleştirilen seçimler sonrası aynı göreve tekrar 

atanması dolayısıyla Memmedov'u tebrik eden Yumaklı, bakanlıklar arasındaki 

ilişkilerin her geçen gün daha da derinleşerek ilerlediğine dikkati çekti. 

Yumaklı, Tarım Yürütme Komitesi Toplantısı'nın bu işbirliğinin önemli aşamalarından 

olduğuna işaret ederek, şunları kaydetti: "Ülkelerimiz arasında tarımsal ticaret artarak 

devam etmektedir. Son 10 yıl içerisindeki verilerimiz değerlendirildiğinde bu artış 

daha iyi görülmektedir. Tarımsal ticaret hacmimiz 2012 yılından bu yana yaklaşık 

yüzde 87 artış göstermiştir. Bundan büyük memnuniyet duyuyoruz. Yakaladığımız bu 

ivmenin artarak devam edeceğini ümit ediyoruz." 

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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"Tarımsal Araştırma ve Geliştirme Alanında İşbirliği Niyet Beyanı"nın önemine de 

değinen Yumaklı, "Halihazırda var olan işbirliğimizi ve eylem maddelerimizi belirli bir 

zaman çizelgesi içinde gerçekleştirmemize olanak sağlayacak bu beyan vesilesiyle 

ilişkilerimizin daha da gelişeceğine inanıyorum." değerlendirmesinde bulundu. 

"Türkiye'nin tarım sigortaları alanındaki tecrübeleri çok önemli" 

Memmedov da Türkiye ile Azerbaycan arasındaki dostluk ve kardeşlik ilişkilerinin 

sağlam bir temele sahip olduğunu belirterek, her alanda olduğu gibi tarım alanında 

kurulan işbirliğinin her geçen gün daha da ileriye taşınmasından duyduğu 

memnuniyeti ifade etti. 

Türkiye'ye, şap hastalığıyla mücadele başta olmak üzere, tarımsal alanda 

Azerbaycan'a verdiği destek için teşekkür eden Memmedov, imzalanan işbirliği niyet 

beyanının, ülkesinde AR-GE'ye dayalı tarımın geliştirilmesi açısından önemini 

vurguladı. 

Memmedov, Tarım Sigortaları Havuzu'nun (TARSİM) da Türkiye'nin desteğiyle 

Azerbaycan'da hayata geçirildiğini, kurak geçen bir dönemde Türkiye'nin bu alandaki 

tecrübesinden yararlanmanın büyük faydasını gördüklerini bildirdi. 

Konuşmaların ardından iki bakan, "Tarımsal Araştırma ve Geliştirme Alanında İşbirliği 

Niyet Beyanı"nı imzaladılar. 

"İstişare mekanizmasını sürekli devrede tutuyoruz" 

Yumaklı, toplantı sonrası görüşmeye ilişkin Azerbaycanlı gazetecilere 

değerlendirmelerde bulundu. 

Bakan Yumaklı, şunları kaydetti: "İmzaladığımız anlaşmalardan daha da önemlisi, 

bundan sonra yapacaklarımızın dışında, bugüne kadar yaptıklarımızın da fikri 

takibinin olması açısından oluşturulan eylem planıdır. Bunun içerisinde araştırma 

geliştirmeden tutalım da bitkisel üretim, hayvansal üretim ve bunlara ilişkin araştırma 

geliştirme faaliyetlerinin karşılıklı paylaşımı, tarımsal ürün sigortaları, toplulaştırma, 

sulamaya kadar birçok konuda yine karşılıklı olarak bilgi ve tecrübe paylaşımını 

yapacağız. Elbette tarım yürütme komitelerinin, devreye alınmış olan eylem planının 

takibi, özellikle kurumsal takibi açısından çok büyük önemi var." 

  

https://www.ekonomim.com/sozluk/ar-ge
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Hisarcıklıoğlu: AB ülkeleri gibi biz 

kardeş ülkeler de birlik olmalıyız 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk devletleri arasındaki ticaret 

hacminin sadece 42 milyar dolar olduğunu belirterek, “Toplam dış 

ticaretimiz içinde yüzde 10’u bile değil. Oysa Avrupa ülkelerinin kendi 

aralarındaki ticaretin payı yüzde 70’lerde. AB benzeri bir bütünleşme ve 

başarı hikâyesini, biz de kardeşler olarak yazmalıyız.” dedi. 

 
Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Kadın Girişimciler Komitesi'ne üye 8 ülke olan 

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye ile KKTC, Macaristan ve 

Türkmenistan’ın temsilcileri, İstanbul Ticaret Odası'nda (İTO) düzenlenen İş Forumu 

ve B2B Networking etkinliğinde bir araya geldi. 

400’ü aşkın kadın girişimcinin katıldığı forumda, Türk devletleri arasında ikili ilişkilerin 

geliştirilmesi ve ticaret hacminin arttırılması yönünde konuşmalar yapıldı. 

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu’dan birlik çağrısı 

Toplantıya konuşmacı olarak katılan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, “Türk Devletleri Teşkilatını oluşturan Azerbaycan, 

Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye ile gözlemci üyeler KKTC, Macaristan 

ve Türkmenistan; yaklaşık 1,5 trilyon dolarlık ekonomik büyüklüğe, 1 trilyon dolarlık 

dış ticaret hacmine ve 185 milyonluk büyük bir nüfusa sahiptir. Sadece bu rakamlar 

bile, bir araya geldiğimizde, nasıl büyük bir küresel güce dönüşebileceğimizi 

göstermektedir. Türk devletleri olarak, aramızdaki ticaret hacmi sadece 42 
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milyar dolar. Toplam dış ticaretimiz içinde yüzde 10’u bile değil. Oysa Avrupa 

ülkelerinin kendi aralarındaki ticaretin payı yüzde 70’lerde. AB benzeri bir bütünleşme 

ve başarı hikâyesini, biz de kardeşler olarak yazmalıyız.” dedi. 

“Türk asrı hedefine, ancak girişimci Türk kadını ile birlikte ulaşacağız”

 
Türkiye iş dünyası olarak, 21’inci Yüzyılın Türk asrı olması ülküsüyle çalıştıklarını 

belirten İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç ise, “Türk asrı hedefine, ancak 

girişimci Türk kadını ile birlikte ulaşacağız. Olmaz denen her şeyi, kadınlarımızla 

birlikte olur kılacağız. Bu yüzden Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği himayesinde 

Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenistan, Macaristan 

ve KKTC’nin iştirakiyle faaliyet gösteren “Kadın Girişimciler Komitesine” büyük görev 

düşüyor. Bizim Türk kadınının geleneksel sektörlerin dışındaki üretimin ve ticaret 

alanlarından da öncü ve başarılı olmasına ihtiyacımız var. Türk illerinin devletlerinin, 

hem kendi aralarında ticarî ve ekonomik işbirliklerini artırmak için, hem de ulusal 

ekonomilerini geliştirmek için, kadının Türk toplumundaki eski gücüne kavuşmasına 

ihtiyacı var” şeklinde konuştu. 

“Türk kadının kalbi, her daim Türkün ana vatanında atar” 

Avdagiç, sözlerine şöyle devam etti: “Ben inanıyorum ki, Özbek kadın girişimci sayısı 

arttıkça Türkiye ekonomisi daha da büyüyecek. Azerbaycanlı kadın girişimci sayısı 

arttıkça Türkiye ekonomisi daha da büyüyecek. Kazak kadın girişimci sayısı arttıkça 

Türkiye ekonomisi daha da büyüyecek. Kırgız kadın girişimci sayısı arttıkça Türkiye 

ekonomisi daha da büyüyecek. Bu cümleleri, Türkiye sözcüğünün yerine bir de 

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkmenistan, Özbekistan ve KKTC sözcüğünü 

koyarak okuyun. O zaman göreceksiniz ki, aslında Türk ilinin herhangi birinde kadın 

girişimci sayısının artması, tüm Türk illerinde güçlü bir refah ve kalkınma rüzgârı 

estirecektir. Çünkü inanın ki, Türk kadının kalbi, her daim Türkün olduğu yerde, 

Türkün ana vatanında atar. İTO olarak, tıpkı Türk Kadın Girişimcilerine verdiğimiz 

destek gibi, Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Kadın Girişimciler Komitesi’ne de 

her türlü desteği vermeye hazırız. Bu düşüncelerle, 740 bin firmayı temsil eden İTO 

çatısı altında yer alan 110 bin 522 kadın girişimcinin de başkanı olarak, Türk 

dünyasının kadın girişimcilerine başarılar diliyorum.” 

Toplantı öncesi yapılan genel kurulda Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Kadın 

Girişimciler Komitesi Başkanlığına Kazakistan’dan Lazzat Ramazanova seçildi. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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Bakan Şimşek: Uluslararası 

yatırımcıların güvenini yeniden 

kazandık 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, geçen yıl düzenlemelerin 

çoğunun vergi artışlarıyla ilgili olduğunu, bu yıl harcamaları mümkün 

olduğu ölçüde kontrol edeceklerini ve kesintiye gideceklerini söyledi. 

Şimşek ayrıca "Uluslararası yatırımcıların güvenini yeniden 

kazandığımızı düşünüyorum. Bu durum kredi risk primindeki önemli 

düşüşe de yansıyor" ifadelerini kullandı. 

 
Şimşek, Uluslararası Para Fonu (IMF)-Dünya Bankası Bahar Toplantıları 

kapsamında düzenlenen "Türkiye: Değişken Küresel Ekonomide İleriye Doğru 

Gitmek" başlıklı etkinlikte konuştu. 

Yurt içinde en büyük zorluğun yüksek enflasyon olduğunu yineleyen Şimşek, fiyat 

istikrarını sağlamanın ve enflasyonu tek haneye indirmenin en büyük öncelikleri 

olduğunu söyledi. 

Şimşek, mali disiplinin sağlanmasının da bir diğer önemli hedef olduğunu, 

dezenflasyon sürecinin kamu maliyesi desteği gerektirdiğini aktardı. 

Bakan Şimşek, rekabetçiliğin ve üretkenliğin artırılması, yatırım ortamının 

iyileştirilmesi, iklim değişikliği ile mücadele, yeşil ve dijital dönüşüm gibi alanlara 

yönelik kapsamlı bir yapısal reform programlarının olduğunu anlattı. 



19.04.24 

16 

 

Küresel borçlanmanın önemli bir sorun olduğuna da dikkati çeken Şimşek, 

Türkiye'nin bu anlamda daha iyi bir konumda olduğunu ancak yurt içinde fiyat 

istikrarının bir numaralı zorluk olduğunu kaydetti. 

"Para politikasında sadeleşme ve normalleşme süreci devam ediyor" 

Türkiye'de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın zaferiyle sonuçlarının başkanlık 

seçimlerinin ardından ekonomi politikasında rotanın düzeltilmesine ihtiyaç olduğunu 

belirten Şimşek, yeni ekonomi ekibinin oluşturulması sonrası 3 yıllık kapsamlı bir 

programın hayata geçirildiğini dile getirdi. 

Şimşek, programın temel dayanaklarından birinin para politikasının normalleşmesi 

olduğunu kaydederek, para politikasında sadeleşme ve normalleşme sürecinin 

devam ettiğini aktardı. 

Programın bir diğer bileşeninin ise kamu maliyesi disiplinin yeniden sağlanması 

olduğuna işaret eden Şimşek, enflasyonu düşürmek için Merkez Bankası'na daha 

fazla destek sağlamak amacıyla mali duruşu sıkılaştırmaları gerektiğini dile getirdi. 

Şimşek, programın bir başka bileşenin de yapısal reformlar olduğunu belirterek, 

kaynakları daha verimli alanlara yönlendirmek istediklerini ifade etti. 

"Uluslararası yatırımcıların güvenini yeniden kazandığımızı düşünüyorum" 

Sağlam politikalar ve yapısal reformların birleşiminin yatırımcıların güveninin yeniden 

kazanılmasına yardımcı olacağını vurgulayan Şimşek, "Geçen yıl programının ömrü 

konusunda pek çok soru işareti vardı. Ancak son birkaç gündür yatırımcılarla olan 

görüşmelerime dayanarak size şunu söyleyebilirim ki bu sorular ortadan kalktı. 

Sorular artık daha çok makro konularla ilgili." dedi. 

Şimşek, "Uluslararası yatırımcıların güvenini yeniden kazandığımızı düşünüyorum. 

Bu durum kredi risk primindeki (CDS) önemli düşüşe de yansıyor." diye konuştu. 

Orta Vadeli Program'da (OVP) enflasyonun bu yıl yüzde 36'ya gelecek yıl yüzde 14'e 

ve 2026'da tek haneli rakamlara düşmesinin beklendiğini anımsatan Şimşek, "İddialı 

olsa da bu hedeflerin ulaşılabilir olduğunu düşünüyoruz çünkü desteklenen sıkı bir 

para politikamız var. Deprem harcamalarını dışarda tuttuğumuzda, uluslararası 

standartlara göre sıkı bir maliye politikamız da var. İlerleme var, sonuçları göstermek 

için zamana ihtiyacımız var." dedi. 

"Kamu harcamalarında verimli alanlar önceliklendirilecek " 

Şimşek, cari açığın düştüğünü, bütçe açığının daralacağını ve para politikasının 

tamamen işlevsel hale geleceğini vurguladı. 

Enflasyondaki zorluklara değinen Şimşek, gelişen piyasalarda özellikle de Türkiye'de 

para politikası aktarım mekanizmasının istenildiği kadar etkili olmadığını 

düşündüğünü ve bunun güçlendirilmesi üzerinde çalıştıklarını söyledi. 
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Şimşek, selektif kredi sıkılaştırması ile niceliksel sıkılaştırmaya gittiklerine işaret 

ederek, geleneksel sıkılaştırmanın sınırları olduğunu anlattı. 

Maliye tarafında, geçen yıl düzenlemelerin çoğunun vergi artışlarıyla, yani gelir 

yönüyle ilgili olduğunu anımsatan Şimşek, "Bu yıl harcamaları incelemeye başladık. 

Harcama kontrolüne ve olası harcama kesintilerinin ne olabileceğine, aynı zamanda 

harcamalarda verimli alanların önceliklendirilmesine bakıyoruz." diye konuştu. 

Şimşek, isteğe bağlı olmayan harcamalar söz konusu olduğunda, genellikle 

gelişmekte olan piyasaların çoğunun bütçelerinde sınırlı yer olduğunu anlattı. 

Harcamaların kontrol edilmesine dair bir beklenti olduğunu dile getiren Şimşek, "Biz 

de bunu gerçekleştireceğiz, harcamaları mümkün olduğu ölçüde kontrol edecek ve 

kesintiye gideceğiz." dedi. 

"Bir maliye bakanının para politikası duruşu hakkında yorum yapması uygun 

olmaz" 

Parasal sıkılaşma döngüsünün bitip bitmediğine ilişkin bir soruya Şimşek, "Bir maliye 

bakanının para politikası duruşu hakkında yorum yapması uygun olmaz. Bir 

ekonomist olarak elbette kendi görüşlerim var ama bunu ifade etmek doğru olmaz." 

yanıtını verdi. 

Moderatörün "Yani merkez bankasının bağımsızlığına saygı gösteriyorsunuz" demesi 

üzerine ise Şimşek, "Kesinlikle." dedi. 

"Yeşil dönüşüm bir zorunluluk" 

İklim değişikliğinin önemli bir sorun olduğuna değinen da Şimşek, Türkiye açısından 

yeşil dönüşümün bir tercih değil zorunluluk olduğunu kaydetti. 

Şimşek, ülkenin enerjide büyük ölçüde ithalata bağımlı olduğunun altını çizerek, bu 

alanda daha az bağımlılık olsaydı Türkiye'nin cari fazla verebileceğini anlattı. 

Avrupa'nın karbon vergisi planına da işaret eden Şimşek, "Birkaç sektörle 

başlayacaklar ama sonunda muhtemelen genişletecekler. Dolayısıyla buna hazırlıklı 

olmamız gerekiyor. Bu nedenle karbon ayak izini azaltmanın, daha fazla yenilenebilir 

enerjinin hayata geçirilmesinin önemli olduğunu düşünüyorum." şeklinde konuştu. 

Öte yandan Şimşek, Orta Doğu'da yaşananların "endişe verici" olduğunu belirterek, 

kurallara dayalı sisteme ve uluslararası insani hukuka saygının açıkça zayıf olduğunu 

düşündüğünü kaydetti. 

Jeopolitik gerilimler söz konusu olduğunda, doğrudan işin içinde olunmasa da yüksek 

enerji fiyatları gibi etkileri olduğuna dikkati çeken Şimşek, Türkiye'nin 2022'de enerji 

ithalatının 97 milyar dolar düzeyinde olduğunu hatırlattı. Şimşek, çatışmaların 
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belirsizlik yaratması nedeniyle risklerin daha yüksek olma eğiliminde olduğunu ifade 

ederek, bölgenin barış ve refaha ihtiyacı olduğunu söyledi. 

Ticarette parçalanma ve korumacılığın kimsenin çıkarına olmadığını dile getiren 

Şimşek, dünyanın kurallara dayalı, kapsayıcı ve adil bir düzene dönmesi gerektiğini 

ifade etti. 
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MB Başkanı Karahan ABD'de 

açıkladı: Faiz artışları sona erdi 

 
Washington'da IMF ve Dünya Bankası Bahar Toplantıları'nda konuşan TCMB 

Başkanı Fatih Karahan, faiz artışının sona erdiğini ve önümüzdeki dönemde likidite 

yönetiminin öncelikleri arasında olduğunu belirtti. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, ABD'de 

gerçekleştirilen IMF-Dünya Bankası Bahar Toplantıları kapsamında yaptığı 

konuşmada, Türkiye'nin para politikasında yeni bir döneme girdiğini açıkladı. 

Bloomberg'e göre Karahan, Mart ayındaki son faiz artışının ardından faiz artışı 

döngüsünün sona erdiğini ve TCMB'nin likidite yönetimine odaklanacağını ifade etti. 

AGRESİF SIKILAŞTIRMA SON BULDU 

TCMB'nin son politika faizini Mart ayında yüzde 50 seviyesine yükselterek agresif bir 

sıkılaştırma sürecine gitmişti. Karahan, bu sürecin son bulduğunu ve şu andan 

itibaren TCMB'nin enflasyonla mücadelede piyasa koşullarına bağlı olarak rezerv 

biriktirme stratejisini önceliklendireceğini belirtti. Swap işlemleri üzerinden yürütülen 

döviz kaynağı sağlamanın azaltılacağını ve bu yöntemin likidite sorunlarına neden 

olduğunu vurgulayan Karahan, sıkı politika duruşunun devam edeceğini sözlerine 

ekledi. 

Karahan açıklamasında, TCMB'nin yıl sonu enflasyon hedefi olan yüzde 36'nın 

tutturulacağını söyledi. Fakat piyasalar bu hedefe üç aylık bir gecikmeyle 

ulaşılacağını öngörüyor. 
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Mevduat faizi yüzde 67'i aştı 
Bankacılık sektörünün toplam mevduatı 5 Nisan ile biten haftada önceki 

haftaya göre 17,5 milyar TL azalarak 15,9 trilyon TL oldu. Aynı dönemde 

sektörün kredi hacmi 13,8 milyar TL artışla 12,4 trilyon TL’ye yükseldi. 

Tüketici kredisi faizi zirveden geri çekilirken, mevduat faizleri yüzde 

67,4'e yükseldi. Ticari kredi faizleri yüzde 67,5'e çıktı. 

 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), haftalık para ve banka istatistiklerini 

açıkladı. 

Buna göre, bankacılık sektörünün toplam mevduatı (bankalar arası dahil) 5 Nisan ile 

biten haftada 17 milyar 521 milyon 689 bin lira azalışla 15 trilyon 905 milyar 636 

milyon 683 bin liraya geriledi. 

Geçen hafta yüzde 86,2'lik faizle veri tarihinin zirvesini yenileyen tüketici kredi faiz 

yüzde 83,1'lik faizle zirveden geriledi. 

1-3 aylık TL mevduat faizi yüzde 64,3'ten yüzde 67,4'e çıkarken ticari kredi 

faizleri de yüzde 66,3'ten yüzde 67,5'e yükseldi. 

Aynı dönemde bankalardaki TL cinsi mevduat yüzde 1,82 yükselişle 8 trilyon 715 

milyar 122 milyon 813 bin lira, yabancı para (YP) cinsinden mevduat ise yüzde 2,88 

azalışla 6 trilyon 434 milyar 759 milyon 503 bin lira oldu. 

Bankalarda bulunan toplam YP mevduatı, 5 Nisan ile biten haftada 213 milyar 11 

milyon dolar olarak hesaplanırken, bu tutarın 180 milyar 476 milyon doları yurt içinde 

yerleşik kişilerin hesaplarında toplandı. 
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Yurt içi yerleşiklerin toplam YP mevduatında parite etkisinden arındırılmış veriler göz 

önünde bulundurulduğunda, 5 Nisan itibarıyla 4 milyar 580 milyon dolarlık azalış 

görüldü. 

Taksitli ticari kredi miktarı arttı 

Mevduat bankalarındaki tüketici kredileri, 5 Nisan ile biten haftada yüzde 0,63 

azalarak 1 trilyon 524 milyar 174 milyon 855 bin lira oldu. 

Aynı dönemde taksitli ticari krediler yüzde 0,46 yükselişle 1 trilyon 462 milyar 362 

milyon 275 bin liraya, kredi kartları bakiyesi ise yüzde 1,05 artışla 1 trilyon 836 milyar 

314 milyon 237 bin liraya çıktı. 

Mevduat bankalarındaki tüketici kredilerinin 401 milyar 875 milyon 190 bin lirası 

konut, 68 milyar 904 milyon 708 bin lirası taşıt ve 1 trilyon 53 milyar 394 milyon 957 

bin lirası diğer kredilerden oluştu. 

Bankacılık sektörünün TCMB dahil toplam kredi hacmi de 5 Nisan ile biten haftada 13 

milyar 844 milyon 152 bin lira artarak 12 trilyon 429 milyar 390 milyon 850 bin liraya 

yükseldi. Toplam kredi hacmi, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 49,60 artış 

gösterdi. 

 

  



19.04.24 

22 

 

Net rezervler 20 milyar dolara çıktı 

Merkez Bankası'nın net rezervleri geçen hafta 20 milyar 925 milyon dolara 

çıkarken; toplam rezervler ise, 11 hafta sonra düşüşünü tamamladı ve 

yükselişe geçti. 

 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) net rezervleri 12 Nisan itibarıyla bir 

haftalık dönemde 1,2 milyar dolar arttı. 

TCMB tarafından açıklanan verilere göre, 5 Nisan haftasında 19 milyar 749 

milyon dolar olan net rezervler, 12 Nisan haftasında 20 milyar 925 milyon dolara çıktı. 

Net rezervler böylece 22 Mart'ta gördüğü 15 milyar 206 milyon dolar olan yılın en 

düşük seviyesinden 3 haftada 5 milyar 719 milyon dolar yukarı geldi. 

Toplam rezervler 11 hafta sonra yükselişte 

Merkez Bankası toplam rezervleri üst üste 11 hafta süren düşüşünü tamamladı ve 3 

milyar 745 milyon dolar artış gösterdi. 

TCMB verilerine göre, 5 Nisan itibarıyla toplam rezervler 123 milyar 126 milyon 

dolardan, 126 milyar 871 milyon dolara çıktı. Brüt rezervler 1 milyar 445 dolar artarak 

68 milyar 748 milyon dolardan 70 milyar 193 milyon dolara yükseldi. 

Aynı dönemde altın rezervleri artışını sürdürdü ve 2 milyar 300 milyon dolar 

yükselerek 54 milyar 378 milyon dolardan 56 milyar 678 milyon dolara geldi. 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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Bir önceki hafta 15 milyar 455 milyon dolar olan net uluslararası rezervler, söz 

konusu haftada 4 milyar 294 milyon dolar artarak 19 milyar 749 milyon dolara çıktı. 

Resmi Rezerv Varlıkları, Mart ayında bir önceki aya göre yüzde 4,2 azalarak 123,1 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde alt kalemler itibarıyla, döviz varlıkları 

bir önceki aya göre yüzde 14,4 azalarak 61,3 milyar dolar, altın cinsinden rezerv 

varlıkları yüzde 10,0 artarak 54,4 milyar dolar oldu. 

TCMB'nin açıklamasında şu bilgiler verildi: 

"Vadesine 1 yıl veya daha az kalmış Merkezi Yönetim ve Merkez Bankası’nın 

önceden belirlenmiş döviz çıkışları (döviz kredileri, menkul kıymetler ve mevduat 

işlemlerinden doğan yükümlülükler) bir önceki aya göre yüzde 7,7 azalarak yaklaşık 

48,3 milyar ABD doları seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu tutarın yaklaşık 39,6 milyar 

ABD doları anapara, 8,7 milyar ABD doları faizden oluşmaktadır. Ayrıca, Merkez 

Bankası’nın yurt içi ve yurt dışı yerleşik bankalarla yapmış olduğu swap işlemlerinden 

kaynaklanan net döviz ve altın yükümlülükleri yaklaşık 81,0 milyar ABD doları olup, 

söz konusu tutarın 34,8 milyar ABD doları bir ay vadelidir. 

Şarta bağlı döviz çıkışları, 1 yıl içinde ödenecek Hazine garantili dış borçlar ile diğer 

yükümlülüklerden (döviz ve altın cinsinden zorunlu karşılıklar bloke hesabı ve 

akreditifler) oluşmaktadır. Söz konusu yükümlülükler bir önceki aya göre yüzde 5,2 

artarak 52,9 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiştir." 

 

  

https://www.ekonomim.com/finans/altin
https://www.ekonomim.com/finans/doviz
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İsrail, İran’da askeri hava üssüne 

misilleme saldırısı gerçekleştirdi 

ABD medyası, İsrail'in İran'a misilleme saldırısı başlattığını duyurdu. İran 

medyası ise, İsfahan kentinde havaalanı yakınında patlamalar olduğunu 

açıkladı. İran'da tüm uçuşlar askıya alındı. 

 
İlk olarak Amerikan ABC News kanalının ABD'li bir yetkiliye dayandırarak verdiği 

İsrail'in İran'a yönelik saldırı haberi, daha sonra CBS News ve CNN tarafından da 

takipçilerine aktarıldı. 

Adı açıklanmayan ABD'li yetkililere dayandırılan haberlere göre İsrail, yerel saatle 

cuma sabahı erken saatlerde İran'a yönelik bir karşı saldırı düzenledi. 

ABC News, İsrail'in aynı zamanda Suriye ve Irak'ta da bazı bölgeleri vurduğu 

yönündeki iddiaların doğrulanmadığını kaydetti. 

CNN'e konuşan ABD'li yetkili ise Biden yönetiminin İsrail'in "İran'a yönelik bu karşı 

saldırısına yeşil ışık yakmadığını" ve ABD'nin bölgede kapsamlı bir çatışma 

istemediğini vurguladı. 

İsrail, ABD'ye saldırıdan önce haber vermiş 

Yetkili, İsrail'in saldırıdan önce, "İran'a yönelik sınırlı bir karşı saldırı düzenleyeceğini" 

perşembe günü haber verdiğini ve ABD'nin bu saldırıyı "desteklemediğini" kaydetti. 
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Ayrıca yetkili, söz konusu saldırıda vurulan bölgenin nükleer bir tesis olmadığını da 

sözlerine ekledi. 

ABD Dışişleri Bakanlığı ve Pentagon ise söz konusu saldırıyı henüz resmi olarak 

doğrulamadı. 

İran'da patlama sesleri duyuluyor 

İran basını, İran Hava Kuvvetleri Üssüne ev sahipliği yapan İsfahan eyaletinin 

kuzeydoğusunda patlama seslerinin geldiğini duyurdu. 

Devlet televizyonunun haberinde, "Haber kaynakları, İsfahan eyaletinde nispeten 

şiddetli patlama sesi duyulduğunu bildiriyor. Bu sesin kaynağının ne olduğu henüz 

açıklanmadı" ifadelerine yer verildi. 

Yarı resmi Fars Haber Ajansı da yerel kaynaklara dayandırarak, İsfahan'ın 

kuzeydoğusundaki Kehcavaristan şehrinde bir patlamanın duyulduğunu bildirdi. 

Bu seslerin nedeninin henüz bilinmediğini ifade eden Fars, Kehcavaristan şehrinin, 

İsfahan Havalimanı'nın ve Ordu Hava Kuvvetleri'nin 8'inci Üssü'nün yakınında yer 

aldığını aktardı. 

İran'ın devlet haber ajansı, birçok ilde hava savunma bataryalarının ateşlediğini 

duyurdu. 

İranlı yetkililerin Al Jazeera haber ajansına verdiği bilgiye göre, bir dizi dron 

düşürüldü. İran resmi haber ajansı, Suriye'deki askeri tesislerde de bir dizi patlama 

olduğunu duyurdu. 

İranlı yetkililer, İran'a füze saldırısı olmadığını bir dizi dronun düşürüldüğünü belirtti. 

Neden İsfahan hedef alınıyor? 

Stratejik açıdan önemli bir konumda bulunan İsfahan'da üslerin yanında askeri AR-

GE alanları ve birçok önemli tesis bulunuyor. 

Yanıbaşındaki Natanz şehri, İran'ın nükleer zenginleştirme alanlarından birine ev 

sahipliği yapıyor.  

İran resmi televizyonu, İsfahan’da hiçbir nükleer tesisin etkilenmediğini, nükleer 

sahaların hedef alınmadığını söyledi. 

İsrail resmi radyosu, İsrail'in İran'a yönelik saldırının sorumluluğunu henüz 

üstlenmediğini söylüyor. 

https://www.ekonomim.com/haberler
https://www.ekonomim.com/sozluk/ar-ge
https://www.ekonomim.com/sozluk/ar-ge
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Ne olmuştu?  

İsrail, İran'ın Şam'daki büyükelçilik yerleşkesinde yer alan konsolosluk binasına 1 

Nisan'da hava saldırısı düzenlemişti. Saldırıda İran Devrim Muhafızları Ordusu'ndan 

2'si general rütbesinde toplam 7 kişi ölmüştü. 

Tahran tarafı ise, geçen hafta İsrail'e karşılık verdi. 300'den fazla mühimmat yüklü 

dron ve füzelerle İsrail'e karşı düzenlenen "Gerçek Vaat" operasyonunda 1 kişi 

yaralanmıştı.  
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Küresel piyasalarda Ortadoğu endişesi: 

"Güvenli liman"lara talep arttı 

Orta Doğu'da yaşanan son olaylar küresel piyasadaki yatırımcıları ABD 

tahvilleri, dolar, Japon yeni ve İsviçre frangı gibi "güvenli liman"lara 

yönlendirdi. Yaşanan son olaylar çerçevesinde petrol, buğday ve altın 

fiyatları da sert yükseldi. 

 
Faizlerin daha uzun süre yüksek kalacağı endişeleri ile zaten düşüş eğiliminde olan 

ABD hisse senedi endeks vadeli kontratları, Orta Doğu’da gerilimin arttığına dair 

işaretlerin yatırımcıların riskten kaçınma isteğini tetiklemesi sonucu Asya işlemlerinde 

düşüş yaşadı. 

"Güvenli liman" talebi arttı 

Riskten kaçan yatırımcıların güvenli limanlara talebi artırmasıyla dolar, Japon 

yeni ve İsviçre frangı yükseldi. Yatırımcılar ABD tahvillerine de yöneldi. Alımlar ABD 

10 yıllık tahvil getirisinin gün içinde bir ara 14 baz puana kadar düşmesine neden 

oldu. 

Endişeler petrol, altın ve buğday fiyatlarını da etkiledi 

Petrol fiyatları bir ara yüzde 3,5’in üzerinde yükseldi. Brent ham petrolü varil başına 

90 doların üzerine çıkarken, ABD ham petrolü varil başına 86 doların üzerine 

tırmandı. Ancak saldırının daha çok sembolik olduğu yönünde bir izlenim oluşmasının 

ve İran’ın saldırının boyutunu büyütmemeye yönelik açıklamalar yapmasının 

ardından petrol fiyatları kazançlarının bir kısmını geri verdi. 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
https://www.ekonomim.com/finans/petrol/brent-petrol
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Batılı 

ülkelerin İsrail'e dur demeleri gerek 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Batılı ülkelerin İran'ın misillemeleri karşısında 

tek ses tepki verebildiklerini gördük. Aynı aktörlerin şimdi tek ses İsrail'e 

'dur' demeleri gerekiyor. İsrail'in gündemi çarpıtma, Gazze'deki vahşeti 

gizleme, gündemden düşürme teşebbüslerine fırsat verilmemelidir." dedi. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanı Samia Suluhu Hassan ile anlaşmaların imza töreni ve ortak basın 

toplantısında konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İkili ticaret hacmimiz 345 milyon dolar seviyesine ulaştı. 

Hacmimizi 1 milyon dolara çıkarmayı hedefliyoruz. Sayın Cumhurbaşkanının 

katılımıyla yarın düzenlenecek Türkiye-Tanzanya İş Forumu bu açıdan önemli 

olacaktır. 14 yıl sonra yapılan bu ziyaret dönüm noktası olacaktır." ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan özetle şunları söyledi: 

"Tanzanya'nın kendi güvenliği açısından atacağı adımlarda yanlarında olacağımızı 

söyledik. FETÖ tehdidi hakkında kendilerine bilgi verdik. 

Afrika kıtasının gönlümde hep müstesna bir yeri oldu. Kıtaya 50'den fazla ziyaret 

gerçekleştirdik. Afrika açılımımızın kıta açısından muhabbetle karşılandığını görmek 

bizleri sevindiriyor. 
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Afrikalı kardeşlerimizin Filistin davasına hassasiyeti tüm dünyanın malumudur. İşgal 

edişmiş Filistin topraklarında yaşanan vahşet karşısında atılabilecek adımları ele 

aldık. 

34 binden fazla Filistinli İsrail güçleri tarafından şehit edildi. 175 gündür son asrın en 

büyük katliamlarından birisi Gazze'de yaşanıyor. Bir an önce acil ve kalıcı ateşkes 

sağlanmalı sonrasında ise iki devletli çözüm aranmalıdır. 

Batılı ülkelerin İran'ın misillemeleri karşısında tek ses tepki verebildiklerini gördük. 

Aynı aktörlerin şimdi tek ses İsrail'e 'dur' demeleri gerekiyor. İsrail'in gündemi 

çarpıtma, Gazze'deki vahşeti gizleme, gündemden düşürme teşebbüslerine fırsat 

verilmemelidir." 
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Yabancı girişinde umut verici 

gelişme... 

 
Alaattin AKTAŞ 

19 Nisan 2024 Cuma 

 

Türkiye’nin yabancının getireceği dövize ihtiyacı olduğu tartışma götürmez bir gerçek. 

Zaten uygulanmaya çalışılan ekonomik programın bir ayağı enflasyonu düşürmekse, 

bir ayağı da biraz da bu amaca hizmet etmek üzere döviz girdisi sağlayabilmek. Yurt 

dışından döviz gelmeli ki döviz arz-talebindeki denge talep lehine daha da 

bozulmasın, kur yukarı gitmesin ve bu da maliyet yönüyle enflasyonu 

artırmasın.          

Dolayısıyla yabancının getireceği döviz önemli ve son veriler bu konuda umut verici 

gelişmeler yaşandığını ortaya koyuyor.          

Merkez Bankası’nın dün açıkladığı menkul kıymet istatistikleri seçimden sonraki 

haftada yabancıların hem hisse senedi, hem devlet iç borçlanma senedi alarak döviz 

getirdiklerini gösteriyor.           

Merkez Bankası verilerine göre yabancılar nisanın ilk haftasında 362.9 milyon dolarlık 

hisse senedi, 86.4 milyon dolarlık da DİBS aldı.       

Böylece hisse senedinde kesintisiz giriş üç haftaya ulaştı. Yabancılar bu üç haftalık 

dönemde toplam 1 milyar 58 milyon dolarlık hisse senedi aldı.          

İç borçlanma senedinde ise üst üste iki hafta giriş yaşandı. DİBS kesin alımı için bu 

iki haftada gelen döviz 198 milyon dolar oldu.         

Nisanın ikinci haftasında yalnızca bir buçuk iş günü olduğu için yabancı girişi ya da 

çıkışı muhtemelen çok düşük gerçekleşecektir.            

IMF tahmini yabancıyı cesaretlendirir 

Yabancının özellikle iç borçlanma senedine yatırım yapmak için gözeteceği iki temel 

gösterge var; faizin düzeyi ve bu faizi alacağı dönemdeki kur artışı.             

https://www.ekonomim.com/finans/doviz
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Yüzde 50 faiz alınacak bir dönemde kur artışı yüzde 50’den fazla olursa yabancı 

getirdiği kadar döviz bile elde edemeyecek ve zarara uğrayacaktır. Ama faizin yüzde 

50 olduğu dönemde kur örneğin yüzde 40 artarsa aradaki fark kârdır. Kur artışı hele 

hele çok daha düşük kalırsa kâr iyice katlanacaktır.          

Türkiye’de kurun hangi düzeye gideceğini, artış oranının ne olacağını kestirmek hiç 

kolay değil. Ama eğer IMF gibi bir kurum bir tahminde bulunursa bu tahmin yabancı 

için yol gösterici olur.         

İşte IMF’nin son tahmini de bu çerçevede değerlendirilmeli. IMF, bu yıl dolar artışını 

yüzde 26 düzeyinde tahmin ettiğini açıkladı. Faizin yüzde 50 dolayında olduğu bir 

süreçte yüzde 26 kur artışı, (tabii ki gerçekleşirse) yabancı için bulunmaz bir nimet. 

Yabancı tabii ki bu oranın üstüne bir ihtiyat payı koyacaktır ama yine de yüzde 50-

yüzde 26 dengesi yabancıyı Türkiye’de yatırım yapmaya cesaretlendirecek bir 

gösterge sayılmalıdır. 

“Ama faiz için geliyorlar!”  

Yabancı yatırımcıların Türk menkul kıymetlerine yatırım yapması ya da kısaca sıcak 

para olarak adlandırılan döviz girişi genellikle sevimsiz bir durum olarak yorumlanır 

da, Türkiye’nin bu sıcak paraya niye ihtiyaç duyduğu üstünde pek durulmaz.           

Körün fili tarifi gibi! Küçük ayrıntılarla uğraşmaktan büyük fotoğrafı bir türlü 

göremeyiz.          

Her ilaç hem şifadır, hem de aslında dozu ayarlayamazsanız, zehirdir. Ya da yan 

etkisi olmayan ilaç var mıdır? Yan etkilerini bildiğiniz halde o ilacı almak durumunda 

kalırsınız, çünkü o an başka çareniz yoktur.         

Yurt dışı yerleşiklerin ya da yabancı yatırımcıların Türk menkul kıymetlerine ilgi 

göstermeye başladıkları, hisse senedi ve devlet iç borçlanma senedinde net alım 

yaptıkları ne zaman dile getirilse bunu yazanlar bir kesim tarafından anında “sıcak 

paracı” olmakla eleştirilir.           

Neymiş efendim; yabancı gelip bizim yüksek faizimizden yararlanıp sonra çekip 

gidecekmiş!         

Ya ne olacaktı?   

Ne yani bizim kara kaşımıza, kara gözümüze mi gelecekti?     

O paraya, o dövize ihtiyacımız var mı, var!         

“Yabancı Türk menkul kıymetlerine ilgi göstermeye başladı” demek bir yabancı 

güzellemesi, bir sıcak para güzellemesi değildir, çaresizliğimiz yüzünden o paraya 

mecbur kaldığımızın ifade edilmesidir.        

https://www.ekonomim.com/finans/faiz
https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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Düşünün; hastasınız, ilaç da buluyorsunuz ama paranız yok.  Hastasınız, ilaç 

buluyorsunuz, ödemek için paranız da var ama daha iyi alıcılar olduğu için o ilacı size 

satmıyorlar.       

 

Şimdi yine hastasınız, ilaç buluyorsunuz ve paranız (faiziniz) yeterli, ilacı size 

satmaya razı oluyorlar.      

Eczacıyı mı suçlarsınız, sizi hasta edenleri mi? 

KKM’de yeniden artış başlayabilir  

Kur korumalı mevduatta doğrudan TL ile açılanlar vade bitiminde yenileme olmadığı 

için muhtemelen tümüyle bitti ve toplam KKM’deki gerilemede neredeyse durdu.         

Nisanın ilk haftasındaki düşüş yalnızca 2.2 milyar lira oldu. KKM, 5 Nisan’da 2 trilyon 

274.3 milyar liraya geriledi.          

Geçtiğimiz günlerde en çok konuşulan konu, Merkez Bankası’nın 2023 yılını hemen 

hemen tümü KKM kaynaklı olmak üzere 818 milyar lira zararla kapatmasıydı.          

Ama ekonomi yönetimi öyle bir açmaz içine girmiş görünüyor ki, bir yandan KKM 

kamburundan kurtulmak isteniyor, bir yandan da “Ya döviz dönüşümlü KKM’de 

çözülme olur da fiziki bir döviz talebi doğarsa” diye endişe ediliyor. Bunun için de 

KKM’de olabilecek çözülmeye karşı yeni KKM hesabı açılmasına olanak tanınacak 

adımlar atılıyor. Bu amaçla gerçek kişilere bankalarda 31 Mart tarihinde var olan 

döviz tevdiat hesaplarını KKM’ye dönüştürebilme olanağı sağlandı. Dolayısıyla 

önümüzdeki dönemde çıkışlar durur ve yeni girişler yaşanırsa KKM yeniden artışa 

geçebilir.        

KKM’de en düşük faizin, yüzde 50’lik politika faizinin yüzde 80’i olan yüzde 40 

düzeyinde bulunduğunu da hatırlatalım. 

  

https://www.ekonomim.com/ekonomi


19.04.24 

33 

 

Türkiye cari GSYH’de 18. SAGP’ye 

göre 11. büyük ekonomi 

 
Naki BAKIR  

19 Nisan 2024 Cuma 

 

IMF’nin cari fiyatlarla dünya milli gelir sıralamasında geçen yıl bir basamak 

yükselerek 18’inci olan Türkiye, SAGP’ye göre ise 11’inci sıradaki yerini korudu. 

Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) cari fiyatlarla milli gelir büyüklüğüne göre dünya 

sıralamasında Türkiye 2023 yılında bir basamak yükselerek 18’inci olurken, satın 

alma gücü paritesine (SAGP) göre ise 11’inci sıradaki yerini korudu. IMF 

projeksiyonlarında Türkiye’nin SAGP’ye göre milli gelirde 2027 yılında ilk 10’a 

gireceği öngörüldü. 

Türkiye, cari fiyatlarla dolar cinsinden kişi başına düşen milli gelirde ise 72’nci olurken 

SAGP’ye göre de 52’nci sırada yer aldı. IMF’nin Dünya Ekonomik Görünümü (World 

Economic Outlook) veri setinin Nisan 2024 güncellemesinde, 196 ülkenin 2022-2029 

dönemine ait makro ekonomik göstergelerine ilişkin gerçekleşme ve projeksiyonlar 

revize edildi. 
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Güncellenen veri setinde, 2022 yılında 905,8 milyar dolar GSYH ile 19’uncu büyük 

ekonomi olan Türkiye’nin 2023 yılı GSYH’si, Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 

açıkladığından farklı olmak üzere 1 trilyon 108,5 milyar dolar olarak yer aldı. IMF 

verisine göre Türkiye milli gelir büyüklüğünde bir basamak yükselerek 18’inci oldu. 

TÜİK ise şubat ayında, Türkiye’nin 2023 yılı GSYH’sini 1 trilyon 118,6 milyar dolar 

olarak açıklamıştı. TÜİK’in açıkladığı milli gelir büyüklüğü baz alınırsa, Türkiye bir üst 

sıradaki Hollanda’yı geçerek 17’nciliğe yükseliyor. 

IMF veri setinde Türkiye’nin 2024 yılında 1 trilyon 113,6 milyar dolar GSYH ile 18’inci 

sıradaki yerini koruyacağı, 2025’te 1 trilyon 106,9 milyar ve 2026’da 1 trilyon 153,5 

milyar dolarla 19’uncu sırada yer alacağı, 2029 yılında 1 trilyon 286,1 milyar dolarlık 

GSYH büyüklüğüne ulaşırken sırasının aynı kalacağı öngörülüyor. Ekonomi 

yönetiminin eylül ayında hazırladığı Orta Vadeli Program’da (OVP) ise 2024’te 1 

trilyon 119 milyar, 2025’te 1 trilyon 205 milyar, 2026’da 1 trilyon 318 milyar dolarlık 

GSYH hedefleniyor. 

Milli gelirde ilk 20 ülke 

 IMF’nin 2023 yılı GSYH sıralamasında ilk 20’de, sıraları değişmekle birlikte aynı 

ülkeler yer aldı. ABD geçen yıl 27 trilyon 357,8 milyar dolarlık milli gelirle ilk sıradaki 

yerini korurken, onu 17 trilyon 662 milyar GSYH ile Çin izledi. 4 trilyon 457,4 milyar 

dolarla Almanya bir basamak yükselerek üçüncülüğe yükselirken, önceki yılın 

üçüncüsü Japonya 4 trilyon 212,9 milyar dolarla dördüncülüğe indi. Bu ülkeleri 3 
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trilyon 572,1 milyar dolarla Hindistan, 3 trilyon 344,7 milyar dolarla Birleşik Krallık, 3 

trilyon 31,8 milyar dolarla Fransa izledi. 

 

Bu üç ülkenin sırası değişmezken, 2022’nin 8’incisi Rusya 3 basamak gerilyerek 

11’inciliğe düştü, İtalya 2 basamak yükselerek 8’inci, Brezilya 2 basamak yükselerek 

9’uncu oldu. Kanada ise bir basamak düşerek 10’unculuğa geriledi. 2023 

sıralamasında bu ülkeleri de 1 trilyon 788,9 milyar dolarla Meksika, 1 trilyon 741,9 

milyar dolarla Avustralya, 1 trilyon 712,8 milyar dolarla Güney Kore, 1 trilyon 581,2 

milyar dolarla İspanya, 1 trilyon 371,2 milyar dolarla Endonezya, 1 trilyon 117,1 

milyar dolarla Hollanda izledi. Türkiye’nin ardından Suudi Arabistan 1 trilyon 67,6 

milyar dolarla 19’uncu, İsviçre de 885,1 milyar dolarlık milli geliri ile 20’nci sırada yer 

aldı. 

SAGP'ye göre Çin 1'inci, ABD 2'nci 

IMF verilerine göre, Türkiye’nin satın alma gücü paritesi (SAGP) ile hesaplanan 

GSYH’si ise 2023’te önceki yıla göre yüzde 8,3 oranında 278,9 milyar dolar artarak 3 

trilyon 628,7 milyar dolara yükseldi. Türkiye’nin bu bazdaki sıralamada yeri 11’incilik 
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olarak değişmedi. Dünya sıralamasında Çin, 2023’te 32 bin 931,4 milyar dolarlık 

SAGP’ye göre GSYH ile ilk sıradaki yerini korudu. 

ABD dolarının belirli bir zamanda ABD’de sahip olduğu satın alma gücü paritesiyle 

aynı olan para birimine (Uluslararası dolar/ International dollars) göre yapılan bu 

hesaplamada GSYH’si 27 trilyon 357,8 milyar dolarla cari GSYH’si ile aynı olan ABD 

ikinci sırada yer aldı. Hindistan bu bazda 13 trilyon 342,5 milyar dolarlık GSYH ile 

üçüncü, Japonya 6 trilyon 507,1 milyar dolarla 4’üncü, Almanya 5 trilyon 544,3 milyar 

dolarla 5’inci oldu. Daha sonra Rusya, Endonezya, Brezilya, Birleşik Krallık ve Fransa 

geldi. 

Türkiye, 2027’de ilk 10’da 

SAGP’ye göre milli gelirde ilk on ülke ve 11’inci Türkiye’nin sıralamadaki yerinin 

2022’ye göre değişmedi. IMF projeksiyonlarında; bu sıralamanın 2026 sonuna kadar 

aynı kalacağı bekleniyor. 2027 yılında ise Türkiye’nin SAGP’ye göre milli gelirde en 

büyük on ekonomi arasına gireceği öngörülüyor. Türkiye için öngörülen SAGP’ye 

göre milli gelir büyüklükleri 2024 yılında 3 trilyon 831,5 milyar, 2025’te 4 trilyon 23,4 

milyar ve 2026 yılında 4 trilyon 233,7 milyar dolar. IMF tahminlerine göre 2027 yılında 

ise Türkiye, 4 trilyon 462,3 milyar dolarla Fransa’yı geçerek ilk 10’a girecek. 

Türkiye kişi başına gelirde 72’nci 

TÜİK’nin, 2023 yılında 13.110 dolara yükseldiğini açıkladığı Türkiye’de cari fiyatlarla 

kişi başına düşen milli gelirin, IMF veri setinde 12.849 dolar olarak yer alması dikkati 

çekti. IMF verilerinde 2022 yılı itibarıyla 10.622 dolarla dünyada kişi başına gelirde 

78’inci olan Türkiye, 2023’teki bu düzeyle 72’nciliğe yükseldi. İzleyen döneme ilişkin 

IMF projeksiyonları ise Türkiye’nin sıralamadaki yerinin düşeceği yönünde. 

Buna göre Türkiye’nin 2024 yılında 12.765 dolar kişi başına gelirle 75’inci, 2025’te 

12.551 dolarla 78’inci, 2026’da 12.943 dolarla 79’uncu, 2027’de 13.298 dolarla 

80’inciliğe düşeceği ve 2029 sonuna kadar bu sırada yer alacağı öngörülüyor. 

IMF’nin SAGP’ye göre hesaplamasında ise Türkiye’nin 2023 yılı kişi başına milli geliri 

42.063 dolar çıktı. Bu düzeyle 52’nci sıradaki yerini koruyan Türkiye’nin 2024 yılında 

ise 43.921 dolarlık SAGP’ye göre kişi başına gelirle 51’inci sıraya yükseleceği 

öngörüldü. 
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Lojmanlardan 100 milyar dolar gelir 

mi? 

 
Ferit Barış PARLAK  

19 Nisan 2024 Cuma 

 

Kamuda tasarruf… 

*** 

Lojmanlar kalemi… 

“Kamuda tasarruf programı”nda ön plana çıkacak… Gideri düşürmekle kalmayıp, 

bütçeye ciddi kaynak girişi de sağlayacak…  

*** 

Sayısı 200-250 bin arasında ifade edilen lojman ve lojmanların bulunduğu arsaların 

kira/satışı için değer tespitiyle işe başlanacak… Lojman arsalarında kamu-özel 

ortaklığıyla proje geliştirilmesi de gündemde tutulacak…  

*** 

 Portföyde..: Aylık kira değeri 50 bin TL’yi aşan, ancak “bin TL” kira ve “300 

TL” ısıtma/soğutma bedeli ödenerek ikamet edilen (Tadilat giderleri de kurumlar 

tarafından karşılanan…) mülkler de var… 

*** 

Üzerinde 10 daire bulunan; Ama arsa değeri 300 milyon TL’yi aşan; Dahası: Alınan 

kira ücreti, site giderlerini karşılamayan mülkler de var… 

*** 

Arz/talep dengesizliği nedeniyle… 

Kira fiyatlarının uçuk rakamlara çıktığı bazı bölgelerde kullanılmayan/viraneye 

dönen/kısıtlı kullanılan (14 dairenin 3’ü kullanılıyor) mülkler de var… 



19.04.24 

38 

 

*** 

Lojmanlar haricinde… Ödemesi kurumlar tarafından yapılan kiralamalar da var… 

Çeşitli nedenlerle lojmanda oturmak istemeyenlerin kirasını veya kirasının belirli 

bölümünü karşılayan kurumlar da var… 

*** 

2019 yılında, 10 yılını doldurmuş lojmanların satışına başlanmasının ardından, 

“yenileme” adı altında lojman alımına devam eden kurumlar da var… 

Kamu tarafından alımı gerçekleştirilmiş, 2024 yılında teslim alınıp, lojman olarak 

kullanılacak konutlar da var… 

VELHASIL 

Uzmanına göre: “Lojmanlar… Emsali baz alınıp kiraya verildiğinde, aylık 10 milyar 

TL’ye yakın ek gelir sağlanabilir… Artı olarak, tadilat/yakıt/bakım giderlerini 

düşürür…” 

*** 

Daha çarpıcısı… “Lojmanlar ve/veya arsaları… Emsali baz alınıp satıldığında, 100 

milyar dolara yakın gelir sağlanabilir…” 

*** 

Daha mantıklısı… “Arsalarda… 

Kamu-özel ortaklığıyla 1 milyonun üzerinde konut yapılabilir… Ki bunun yaratacağı 

katma değer ve parasal/sosyal/verimlilik değeri bugünden hesaplanamaz…”  

*** 

Konut ihtiyacının ve fiyatının sosyal dengeyi bozduğu; alım gücünü eritip, enflasyonu 

tetiklediği; ev sahibi-kiracı gerginliğini/dava sayısını daha da artıracağı beklentisinin 

alevlendiği süreçte “lojman taşıyla, birkaç kuş vurulabilir…” Tabi ki, her 

vatandaşın üzerinde hakkı olan bu kamu malı, rant sağlamaya aracılık da edebilir… 

Hangisinin seçileceğini yaşayıp göreceğiz… 

*** 

 (Kamu tasarrufunda neden yasal düzenlemeye ihtiyaç duyulduğunu/ duyulacağını 

Pazartesi günü yazacağım) 
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Abdulkadir Selvi  

Erdoğan: ‘Bayrak değişimi yaşanacak’ 

Cumhurbaşkanı Erdoğan seçim gecesinden itibaren AK Parti’de değişim işaretlerini 

veriyor. 

Seçimlerde yaşanan yenilgiden sonra kamuoyunda da bir değişim beklentisi 

oluştu. Hem parti yönetiminde hem de kabinede değişim talebi yaşanıyor. 

GEREĞİ YAPILACAK 

Cumhurbaşkanı Erdoğan önceki gün yapılan MKYK toplantısında seçim sonuçlarına 

ilişkin kapsamlı bir değerlendirme yapıyor. Seçimlerde alınan sonuçların her yönüyle 

değerlendirileceği ve gereğinin yapılacağını söylüyor. 

“İçimizde değerlendirmelerimizi yapacağız. Bayrak değişimine gideceğiz” diyor. 

Parti yönetiminde ve kabinede yapılacak olan değişim, ‘Seçimlerde verilen mesajı 

aldık’ demenin ilk adımı olarak görülüyor. 

HEPİMİZ SORUMLUYUZ VURGUSU 

Erdoğan, seçimlerin hemen ardından yapılan MYK toplantısında da “Başta ben olmak 

üzere bu masanın etrafındakilerin hepsi sorumlu” demişti. AK Parti’de güçlü bir 

değişim beklentisi olduğu bir gerçek. Bunun geciktirilmeden yapılması gerekiyor. 

YENİLENME TALEBİ 

AK Parti’nin karşı karşıya olduğu durum öyle bir iki küçük değişiklikle giderilecek bir 

sorun değil. Parti yönetiminde ve hükümetin kadrolarında, politikalarında, siyaset 

tarzında, söyleminde, toplumu anlama konusunda köklü değişikliklere ihtiyaç 

var. Erdoğan bunu yapar mı? Yapar. 

ERDOĞAN YAPAR 
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Erdoğan, AK Parti’yi buradan çıkarır mı? Çıkarır. Ama tabii ki beklenen değişiklikleri 

gerçekleştirirse. Yoksa büyük bir hayal kırıklığı yaşanır. 

SANDIĞA GİTMEYEN SEÇMENLER 

Cumhurbaşkanı’nın MKYK toplantısında üzerinde durduğu noktalardan birini de 

seçimlerde sandığa gitmeyen seçmen oluşturmuş. Bir önceki seçimlere katılım oranı 

yüzde 85’ken bu seçimlerde yüzde 78’e geriledi. Sandığa gitmeyenlerin önemli bir 

bölümü AK Parti seçmeni. Erdoğan, “AK Parti seçmeni sandığa gitmedi. Bunun 

nedenlerini bulmamız ve sandığa gitmeyen seçmeni yeniden kazanmamız gerekiyor” 

diyor. 

ÖZGÜR ÖZEL-ERDOĞAN GÖRÜŞMESİ ŞARTI 

 

Seçimlerden sonra iktidar ile muhalefet arasında olumlu bir hava oluştu. CHP Genel 

Başkanı Özgür Özel, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşeceğini açıkladı. 

Bayramda Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Özgür Özel telefonla görüşmüşlerdi. Bu da 

siyasi iklimin yumuşamasına neden olmuştu. Özgür Özel bu görüşme sırasında, 

diyalog içinde olmanın yararlı olacağını ifade etmiş, Erdoğan da olumlu yanıt vermişti. 

Şimdi gözler bu görüşmeye çevrildi. 

NEZAKET ZİYARETİNİN ÖTESİNDE  

Özgür Özel, bunun bir nezaket görüşmesi olmayacağını ifade etti. Zaten iki lider 

bayramda nezaket görüşmesi yapmışlardı. Özgür Özel, “Cumhurbaşkanı ile 

yapacağım toplantının gündemini kendi adıma oluşturup Sayın Cumhurbaşkanından 

randevu talep edeceğiz” dedi. Özgür Özel nezaket ziyaretinin ötesinde bir anlam 

taşıyan ve ülke sorunlarının ele alındığı bir toplantıyı işaret ediyor. 

Ben siyasette kutuplaşma ve gerginliğin ülkeye bir yararı olduğuna inanmıyorum. 

İktidar ile muhalefet arasındaki diyaloğu ise sağlıklı buluyorum. 

CENAZEDE BİLE TOKALAŞMIYORLARDI 

Şık bir hatırlatma değil ama 12 Eylül’den önce Demirel ile Ecevit cenazede bile 

tokalaşmamıştı. Sonuç ne oldu? Oysa iki lider el ele verip Cumhurbaşkanı seçse, 

ülkeyi seçime götürse 12 Eylül yaşanır mıydı? 

Kılıçdaroğlu, Erdoğan’la diyaloğu değil hakareti esas almıştı. Maalesef şehitlerimiz 

geldiği zaman bile Cumhurbaşkanı’nı aramazdı. Son zamanlarda cenazede bile 

selamlaşmıyorlardı. 

SAĞLIKLI DİYALOG 
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O açıdan Özgür Özel’in yaklaşımı sağlıklı. İktidar ile muhalefetin el ele verip yapacağı 

çok işler var. Örneğin yeni anayasa ve Başkanlık sisteminde yapılacak düzenlemeler 

gibi. 

İLK MADDE 

Özgür Özel, Cumhurbaşkanı ile görüşmeye giderken gündem başlıklarını partisinin 

değişik kademeleri ile yapacağı görüşmeler sonucunda belirleyeceğini açıkladı. 

Özgür Özel’in görüşeceği konu başlıkları henüz belirlenmedi ama CHP kulislerinde 

Gezi’den dolayı hapis cezasına çarptırılanların durumunun ilk gündem maddesi 

olacağı söyleniyor. Bu konuda bir esneme sağlanırsa Başkanlık sisteminde yapılacak 

düzenlemelere destek verebilecekleri ifade ediliyor. 

 

Bize düşen süreçleri takip edip, kulisleri aktarmak. 

FETÖ, ERDOĞAN’I DİNLEMEYE NE ZAMAN BAŞLADI 

 

Cumhurbaşkanı’nın grup konuşmasını izlerken bir nokta dikkatimi çekti. Seçim 

döneminde Gazze ve Filistin üzerinden yürütülen asılsız kampanya Erdoğan’ı 

yaralamış. Ömrünü Filistin davasına adamış, en zor zamanlarda Filistin’in yanında 

yer almış Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Filistin üzerinden vurulmaya çalışılması gönül 

ve duygu dünyasında fırtınaların esmesine yol açmış. 

ERDOĞAN VE ERBAKAN 

Bu dünya yüzünde iki kişiye Filistin konusunda haksızlık edilemez. Biri 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, diğeri merhum Erbakan. 

Kaderde bunu da görmek varmış. 

Erdoğan’ın Filistin’le ilgili sözlerini sıcağı sıcağına değerlendirmek yerine bugüne 

bırakmamın bir nedeni var. 

DARBELERDE İSRAİL PARMAĞI 

Erdoğan, darbelerin arkasındaki İsrail parmağına ilişkin olarak şimdiye kadar 

üzerinde pek durulmayan bir noktaya dikkat çekti. 

Önce Erdoğan’ın sözleri: “Unutmayın! 12 Eylül darbesi, Konya’daki Kudüs mitinginin 

ardından geldi. Unutmayın! 28 Şubat darbesi, Sincan’daki Kudüs Gecesi’nin 

ardından geldi. Unutmayın! MİT’e yapılan operasyon, 17-25 Aralık darbe girişimi, 15 

Temmuz ihaneti, siyonizmin uşağı, vatan haini FETÖ tarafından, bizim Filistin 

hassasiyetimizi kırmak için yapıldı. Bakınız, biz bundan 15 yıl önce hiç kimse cesaret 

edemezken, Davos’ta katillerin yüzüne açık yüreklikle ‘One minute’ dedik.” 

EFKAN ALA’NIN TESPİTİ 
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FETÖ’nün iktidara yönelik 17-25 Aralık darbe girişiminin ilk günleriydi. 17-25 Aralık’ta 

birileri sütre gerisinde saklanırken, Başbakanlık Müsteşarı ve İçişleri Bakanı olarak 

çok cesur bir mücadele veren Efkan Ala’ya FETÖ’nün Erdoğan ve ailesi başta olmak 

üzere AK Parti ileri gelenlerini yasadışı dinlemeye, iktidara karşı mücadeleye ne 

zaman başladığını sormuştum. 

“Geriye doğru inceleme yaptık, yasa dışı dinlemelere Başbakanımız İsviçre’de  

İsrail’e ‘One Minute’ çektikten sonra başladıklarını tespit ettik” demişti. 

DİNLEME CİHAZI BULUNMUŞTU 

Başbakanlık konutunda ve Erdoğan’ın Subayevleri’ndeki konutunun çalışma ofisinde 

dinleme cihazları olan böcekler bulunmuştu. 

‘One Minute’ olayından sonra Türkiye’de yayınlara bağlanan birileri, “AK Parti’yi 

bilemeyiz ama Erdoğan bitmiştir” diye yorum yapmışlardı. ‘One Minute’den sonra 

Yahudi lobisinin Erdoğan’ı devirmek üzere harekete geçtiği haberleri alınıyordu. 

Erbakan’ın Konya’da İsrail’e karşı yaptığı Kudüs Mitingi 12 Eylül darbesinin 

gerekçeleri arasında gösterilmişti. Erbakan, Kudüs Mitingi’nin bedelini cezaevine 

girerek ödedi. 

ERBAKAN’IN OĞLU 

Erdoğan’a ise başta ‘One Minute’ olmak üzere İsrail’e karşı Filistin davasına verdiği 

desteğin bedelini darbe girişimleriyle ödetmek istediler ama başarılı olamadılar. 

Ben Erdoğan’ın, Filistin davasına destek verdiği için başına gelenlerden ziyade, 

merhum Erbakan’ın oğlu tarafından Mossad’ın sızdırdığı belgelerle itham  edilmeye 

daha çok üzüldüğünü düşünüyorum. 
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Esfender KORKMAZ 

818 milyar TL zarar nedir, ne 

değildir? 

Kur Korumalı Mevduat şimdiden Türkiye İktisat tarihine kara bir leke olarak geçti. Bu 

karara hem yönetenlerin yüzeysel iktisat bilgisi, hem de faiz nas ideolojik takıntı yol 

açtı. 

1.Kur Korumalı Mevduatın yasal alt yapısı 

“Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat ve Katılma Hesapları”, yaşanan kur şoku nedeni ile 

21.12.2021 tarihinde Hazine ve Maliye Bakanı kararıyla açıldı. Kararda, faiz kur artışı 

arasındaki fark, hazine tarafından ödenecek denildi. 

2023 Temmuz ayında Kur Korumalı Mevduata Hazine tarafından yapılan kur artışı-

faiz farkı kadar ödeme, 2023 Temmuz ayında kanunla Merkez Bankası’na devredildi. 

Buna ek olarak, KKM uygulamasına ilişkin usul ve esasların belirlenmesi yetkisinin de 

Merkez Bankası'na devredilmesi teklifi yer aldı. 

2.Merkez Bankası 2023 yılında 818 milyar TL zarar yazdı. 

Merkez Bankası 2023 yılında 818,2 milyar TL zarar açıkladı. Zarar ağırlıklı olarak Kur 

Korumalı Mevduat hesaplarına yapılan nakit transferinden kaynaklandı. 

Merkez Bankası geçmiş yıllarda kâr ediyordu. 2021'de 57,5 milyar TL, 2022’de ise 72 

milyar TL kâr etmişti. Bu kârlar tartışmalı da olsa Hazine’ye aktarılmıştı. 

Merkez Bankası’nın zarar etmesi, Hazine nakit dengesinin bozulmasına neden olur. 

3.Kanunla Merkez Bankası’na kur farkı ödetmek doğru mudur? 

Hükûmetin kendi yanlışı nedeniyle ortaya çıkan zararı, bir kanunla Merkez 

Bankası’na devretmesi toplumsal maliyet açısından değişmez. Ancak bağımsız 
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olması gereken MB’ye siyasi müdahaledir. Bu yolla siyasiler kendi hatalarını 

bağımsız ve millî bankaya aktararak, bankanın güven kaybına neden olmuşlardır. 

Kur artışları ilave parasal genişleme yaratmış ve MB para politikası yoluyla 

enflasyonu kontrol edememiştir. Enflasyonda Kur Korumalı Mevduat’ın payı 

yüksektir. 

Dahası Merkez Bankası kanunu Merkez Bankası’na millî parayı koruma görevi 

vermiştir. Bu durumda MB, TL’yi nasıl koruyabilir. 

4.Hükûmetin ve MB’nin kur politikası 

Dalgalı kur sistemi ve serbest kambiyo rejiminde, merkez bankaları, ekonomik 

istikrarı bozacak kadar aşırı kur hareketleri varsa, döviz alım ve satım işlemleri ile 

kura müdahale eder. 

MB yasasında da bankanın bu görevi: “Hükûmetle birlikte Türk lirasının iç ve dış 

değerini korumak için gerekli tedbirleri almak ve yabancı paralar ile altın karşısındaki 

muadeletini tespit etmeye yönelik kur rejimini belirlemek, Türk lirasının yabancı 

paralar karşısındaki değerinin belirlenmesi için döviz ve efektiflerin vadesiz ve vadeli 

alım ve satımı ile dövizlerin Türk lirası ile değişimi ve diğer türev işlemlerini 

yapmak” şeklinde sayılıyor. 

Kur Korumalı Mevduata MB’nin nakit para aktarması ilk bakışta bu mevzuata göre 

doğru görünüyor. Ama aslında hükûmet ve banka, kanunun arkasından dolandı. 

Çünkü hiçbir kanun ekonomik istikrarı bozmak ve sosyal maliyet getirmek için bir 

neden olamaz. Kaldı ki halk hükûmete devlet yönetimini, basiretli yönetsin diye 

emanet etmiştir. 

Merkez Bankası kur hedefine ulaşmak için önlem alır ve fakat bu önlemler sosyal 

maliyet yaratıyorsa, toplumun sahip olduğu kaynakları Kur Korumalı Mevduat’a 

aktarmak yoluyla kişilere kaynak aktarıyorsa, haksız zenginleşmeye neden oluyorsa 

bu bir anayasal suçtur. 

Üstelik Merkez Bankası bu kaynakları para basmak yoluyla yaptı. Dahası merkez 

bankaları görevinde kişilere kaynak aktarmak görevi yoktur. 

5.Doğru yol varken, Hükûmet neden yanlış yollardan gitti? 

2018 yılında Türkiye kur şoku yaşadı. Ekim 2018’de TÜFE yüzde 25 oldu. Dolar kuru 

6,5 liraya yükseldi. MB gösterge faizini yüzde 24’e çıkardı. Ertesi yıl Eylül ayında 

dolar 5,5 liraya geriledi, TÜFE de yüzde 9’a düştü. 

Böyle bir tecrübe yaşayan bir hükûmet, 2021 kur şokunda da reel faize geçseydi, 

Türkiye’de istikrar bu kadar bozulmazdı ve Türkiye bu sosyal maliyete katlanmazdı. 
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Neden geçmedi? Çünkü ideolojiyi, siyasi popülizmi önde tutarak faiz nas dedi ve 

faizleri tersine düşürdü. Kriz ve Kur Korumalı Mevduat gibi sorunlara neden oldu. 

Dahası, bu yolun yanlış olduğunu söyleyen iktisatçıları Sayın Erdoğan dış güçlerin 

adamı olarak görmüş ve 15 Ağustos 2022’de şöyle konuşmuştu; 

“Kur garantili millî paradan bahsediyoruz ama bunu hazmedemiyorlar. 

İktisatçıların bazıları sahiplerine yaranmak için programımızı kötülerken, bir 

kısmı cehaletleri sebebiyle bize kör düşmanlık yapıyor.” 

Şimdi ekonomi yönetimi ve MB bu kadar tahribattan sonra Kur Korumalı Mevduat’ı 

kaldırmak istiyor. 

İktisadın sustuğu yerde söylenecek tek söz var; Allah bizi yönetenlere akıl fikir 

versin. 

 


